
 
 

Determinazione del Responsabile del Settore  
Determina N. 172 
 del 09/11/2021 Oggetto: 

Liquidazione fattura per spesa preventivamente impegnata per 
acquisto di un computer completo di monitor occorrente per 
l’ufficio del segretario Comunale. CIG: ZD2335FFDC 

L'anno duemilaventuno giorno 09 del mese di Novembre in Petilia Policastro e nella sede 
comunale di Via Dante Alighieri; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE: 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 02 del 22 giugno 2021 con il quale, tra l'altro, la 
scrivente è stata nominata Responsabile del Settore n. 1- Affari Generali- di questo Comune; 
-Preso atto che vi è stata estrema urgenza e necessità di acquistare un Computer completo di 
monitor, webcam e microfono ai fini del buon funzionamento dell’Ufficio del Segretario Comunale; 
-Richiamata la propria precedente determina n.151 del 08.10.2021 ad oggetto: “Assunzione 
impegno di spesa per acquisto di un computer completo di monitor occorrente per l’ufficio del 
segretario Comunale.” con la quale sono stati assunti l’impegni di spesa n. 284/2021 e n.285/  
rispettivamente sui cap. 305 ad oggetto “Spese per prestazioni di servizio per gli Affari Generali” e 
sul Cap. 306 ad oggetto “Spese per acquisto di beni di consumo Affari Generali” per un totale di € 
1.090,00, annualità 2021, sufficientemente capienti; 
-Dato atto che il materiale di cui sopra è stato realmente fornito e la ditta fornitrice ha rimesso in 
data 02/11/2021 la fattura elettronica n.177, tramite lo SDI con identificativo n.6074331392 di € 
893,44 più I.V.A. di € 196,56 per un totale di € 1.090,00 onde conseguirne il pagamento; 
-Dato atto altresì che è stato richiesto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Prot. 
INPS 27134476 del 19/07/2021 e lo stesso risulta regolare; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare e pagare la spesa complessiva di € 1.090,00 a favore del creditore di seguito 
indicato: 

DITTA 
FATTURA 

N.
Data Importo Cap. Impegno N. CIG/CUP 

Ri.Pe.L 
di Lucà Rosario 

177 02/11/2021 € 1.090,00 
305 
306

284/2021 
285/2021 

ZD2335FFDC 

2) di accantonare la quota di € 196,56 relativa all’IVA, mediante una reversale di incasso da 
emettere sul capitolo di entrata 39001, versandola all’Erario mediante un mandato di pagamento sul 
pertinente capitolo di spesa 13001; 
3) di imputare la suddetta spesa per € 1.045,00 sull’impegno n.284 e per € 45,00 sull’impegno n. 
285 e sui quali non residua alcuna somma; 
4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica;  
5) di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

CITTÀ di PETILIA POLICASTRO 
Provincia di Crotone 

Settore N. 1 AFFARI GENERALI  
Via Dante Alighieri – tel. 0962-4338213 
affarigenerali.petiliapolicastro@asmepec.it 



alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 
6) di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 
interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 
7) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 
Trasparente”; 
8) Preso atto della nota con la quale l'Ufficio Tributi Prot. n.5711 del 09.11.2021, ai sensi del 
disposto art. 17 comma 1 e 2, del Regolamento Generale delle Entrate approvato con Delibera del 
C.C. n. 20 del 13/07/2012, comunica che il Sig. Lucà Rosario ha regolarmente assolto all’obbligo di 
pagamento dei tributi, come da prospetto depositato presso questo Ufficio; 
9) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Rosaria Mannarino; 
10) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Ragioneria per la 
liquidazione tramite l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario su conto corrente dedicato (IBAN: OMISSIS) ed al Responsabile dell’Albo Pretorio on-
line per quanto di competenza; 

 
Il Responsabile del Settore 

  



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del settore finanziario 
 

............................................................... 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

………………………………………………
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-line per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

 
Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 

.....................................................................
 

User-03
Font monospazio
1486

User-03
Font monospazio
10-11-2021

User-03
Font monospazio
10-11-2021

User-03
Font monospazio
25-11-2021

User-03
Font monospazio
Gianfranco Pace


		2021-11-10T09:39:14+0100
	Mannarino Rosaria




